
Centrum celoživotního vzdělávání - zařízení pro další
vzdělávání pedagogických pracovníků Pardubického kraje

Mozartova 449, 530 09 Pardubice, tel. 466 536 530
E-mail:info@ccvpardubice.cz Web:http://www.ccvpardubice.cz IČO 750 61 074

POZVÁNKA NA VZDĚLÁVACÍ AKCI
Vážená paní, vážený pane, dovolujeme si Vás pozvat na vzdělávací akci č. 0203141 Hyperaktivní, hypoaktivní a problémové dítě v mateřské
škole - webinář, která je doporučena pro učitele MŠ.

02 Předškolní vzdělávání
0203141 Hyperaktivní, hypoaktivní a problémové dítě v mateřské škole - webinář

Doporučeno pro: učitele MŠ 
Termín konání: 29.ledna 2024 od 09:00 
Rozsah: 8 vyučovacích hodin 
Místo konání: On-line forma 
Spojení:  
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek,
Garant za CCV: Leona Mašková 
Tematická náplň: - Rozdělení základních pojmů agresivita x agrese – 20 minut

- Příčiny zvýšeného výskytu agresivity u dětí a mládeže – genetické předpoklady,
chování skrytě agresivní matky a důsledky na chování dítěte – možnost vzniku
opozičního vzdoru u dítěte (rozbor základních charakteristik chování dítěte v
opozičním vzdoru, možnosti řešení), potvrzování funkčnosti agresivity v souvislosti
se zvýšenou agresivitou u jedince, agresivita způsobená organickou bází, agresivita
u dětí s neuspokojenou bazální jistotou (rozbor bazální jistoty, kategorie dětí s
neuspokojenou bazální jistotou, typické projevy chování těchto dětí, možnosti
řešení) – 80 minut
- Vymezení základních pojmů hyperaktivita x hypoaktivita – 30 minut
- Model Pesso – Boyden teorie – sociální potřeby dětí v souvislosti se zvýšenou
hyperaktivitou či hypoaktivitou – nejedná se o děti s poruchou na organické bázi –
jedná se o chování způsobené neuspokojením některé z následujících potřeb – 40
minut
- Potřeba místa – rozbor, vývoj, možnosti vybalancování této potřeby cvičením – 40
minut
- Potřeba podpory – rozbor, vývoj u jedince od narození, možnosti balance potřeby
na tělové úrovni, rizika budoucího chování dítěte s neuspokojenou potřebou podpory
– patologické adrenalinové sporty, nerespektování pravidel, … - 70 minut
- Potřeba péče – vývoj od novorozence, charakteristické rysy „nedopečovaného“ či
„přepečovaného“  dítěte – možnosti řešení v rámci mateřské školy, možnosti balance
potřeby – 40 minut
- Potřeba bezpečí – přesná definice (umožnit dítěti od raného věku zažít nebezpečné
situace v bezpečném prostředí) – typické projevy chování dítěte s přesycenou
potřebou bezpečí a nedosycenou potřebou bezpečí – rizika v chování v dalším vývoji
– možnost řešení – 40 minut
- Potřeba limitu – zážitek limitu u novorozence, u dítěte ve školním věku – typické
reakce u dětí „přelimitovaných“ a „nedolimitovaných,“ cvičení umožňující zažít
limitující chování – 40 minut
- Charakteristiky rodičovských výchovných stylů v souvislosti se sociálními
potřebami dětí – hyperprotektivní výchova, nesouhlasná výchova, manipulativní
výchova, bezhraniční výchova – 30 minut
Účastníci se seznámí s nejčastějšími projevy hyperaktivity, hypoaktivity a
agresivity u dětí. V praktické části si sami vyzkouší konkrétní postupy vedoucí k
uspokojení potřeb dětí. 

Akreditace:  
Účastnický poplatek: 1900 Kč 
Poznámka: Vzdělávací program lze hradit ze šablon OP JAK. Webinář bude probíhat prostřednictvím aplikace Microsoft

Teams. Změna termínu lektorem ze 14. září. 

V případě zájmu o uvedenou akci vyplňte, prosím níže přiloženou přihlášku a zašlete ji obratem na e-mailovou adresu nejpozději do
uzávěrky přihlášek.



ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA

0203141 Hyperaktivní, hypoaktivní a problémové dítě v
mateřské škole - webinář

Jméno, příjmení, titul:

Datum narození:

Místo narození:

Kontakt na přihlášeného účastníka:

Název, adresa školy, šk. zařízení:

IČO:

Telefon, e-mail školy:

Platba: v hotovosti / na fakturu

Přihlašovat se můžete odesláním této vyplněné přihlášky e-mailem nebo přímo na stránkách www.ccvpardubice.cz, kde najdete uvedenou
akci v databázi školení pod odkazem "02 Předškolní vzdělávání"

Počet míst na semináři je omezen kapacitou učebny, v případě překročení kapacity rozhoduje o zařazení mezi účastníky datum přijetí
přihlášky.

Seminář proběhne v případě naplněné potřebné kapacity k uskutečnění semináře.

Při neúčasti nebo zrušení účasti po uzávěrce se zavazujeme uhradit účastnický poplatek.
Vyplněním přihlášky souhlasím se zavedením do evidence účastníků vzdělávacích akcí (podle zák. č. 101/2000 Sb.).

..................................................    
Razítko a podpis ředitele        

http://public.ccvpardubice.cz/public/www.ccvpardubice.cz

